РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2015                 № 9

Об  утверждении   Положения  о  предоставлении
гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей
муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления  муниципального  образования
Брызгаловское  Камешковского  района,  и  лицами,
замещающими  должности  муниципальной  службы  в
органах  местного  самоуправления  муниципального
образования  Брызгаловское  Камешковского  района,
сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  и  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии  с  Федеральным законом  от  25.12.2008  № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»,  частью 3 Указа Губернатора Владимирской области
от 27.08.2009 № 16 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение
государственных  должностей  Владимирской  области,  и  лицами,  замещающими
государственные  должности  Владимирской  области,  сведений  о  доходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера», а также с учетом статьи 48
Устава муниципального образования, Совет народных депутатов  муниципального
образования р е ш и л:

1. Утвердить  Положение о предоставлении гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального  образования  Брызгаловское  Камешковского  района,  и  лицами,
замещающими  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления  муниципального  образования  Брызгаловское  Камешковского
района,  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).

2.  Признать  утратившим  силу  решение  Совета  народных  депутатов

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 28.10.2009
№  51 «О  предоставлении  гражданами,  претендующими  на  замещение
муниципальных должностей в органах местного самоуправления муниципального
образования Брызгаловское, и лицами, замещающими муниципальные  должности в
органах  местного  самоуправления  муниципального  образования  Брызгаловское,
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района                            В.А.Начарова

Приложение
к решению

Совета народных депутатов
муниципального образования

Брызгаловское
от  28.01.2015  № 9

ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования Брызгаловское Камешковского района, и лицами, замещающими

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования Брызгаловское Камешковского района, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы  в  органах
местного  самоуправления  муниципального  образования  Брызгаловское  (далее  -  в
органах  МСУ),  и  лицами,  замещающими  должности  муниципальной  службы  в
органах МСУ, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем
им на праве  собственности и об их обязательствах  имущественного характера,  а
также  сведений  о  доходах  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  об
имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности  и  об  их  обязательствах
имущественного  характера  (далее  -  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера).

2.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  представляются  по  утвержденным  формам  справок:  гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах МСУ,
лицами,  замещающими  должности  муниципальной  службы  в  органах  МСУ,  -
ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы
в органах МСУ, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы
по  прежнему  месту  работы  или  месту  замещения  выборной  должности,  пенсии,
пособия,  иные  выплаты)  за  календарный  год,  предшествующий  году  подачи
документов  для  замещения  муниципальной  должности  в  органах  МСУ,  а  также
сведения  об  имуществе,  принадлежащем ему на  праве  собственности,  и  о  своих
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего  месяцу  подачи  документов  для  замещения  муниципальной
должности  в органах МСУ (на отчетную дату);

б)  сведения  о  доходах  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные
выплаты)  за  календарный  год,  предшествующий  году  подачи  гражданином
документов для замещения должности муниципальной службы в органах МСУ, а
также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего  месяцу  подачи  гражданином  документов  для  замещения
должности муниципальной службы в органах МСУ (на отчетную дату).

4.  Лицо,  замещающее  должность  муниципальной  службы  в  органах  МСУ,
представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31
декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия,
иные  выплаты),  а  также  сведения  об  имуществе,  принадлежащем  ему  на  праве
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию
на конец отчетного периода;

б)  сведения  о  доходах  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,
полученных за  отчетный период (с  1  января  по  31  декабря)  от  всех  источников
(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об
имуществе,  принадлежащем им  на  праве  собственности,  и  об  их  обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  а  также  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей представляются
специалисту,  ведущему  кадровую  работу  в  администрации  муниципального
образования Брызгаловское.

6.  В  случае  если  гражданин,  претендующий  на  замещение  должности
муниципальной  службы  в  органах  МСУ,  или  лицо,  замещающее  должность
муниципальной службы в органах МСУ, обнаружили, что в представленных ими
сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не
отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки,
они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим
Положением.

Лицо, замещающее должность муниципальной службы в органах МСУ, может
представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока,
указанного  в пункте 2 настоящего  Положения.  Гражданин,  претендующий  на
замещение должности муниципальной службы в органах МСУ, может представить
уточненные  сведения  в  течение  одного  месяца со дня представления сведений в
соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

7. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим
должность  муниципальной  службы  в  органах  МСУ,  сведений  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей  данный  факт  подлежит  рассмотрению  специально
созданной комиссией.

8.  Проверка  достоверности  и  полноты сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  представленных  в  соответствии  с

http://hl.mailru.su/mcached?q=%D1%83%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%B2%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2027.08.2009%20%E2%84%96%2016&c=14-1%3A126-2&r=879833&rch=l&qurl=http%3A//base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi%3Fbase%3DRLAW072%3Bframe%3D1%3Bn%3D81803%3Breq%3Ddoc&fr=webhsm
http://hl.mailru.su/mcached?q=%D1%83%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%B2%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2027.08.2009%20%E2%84%96%2016&c=14-1%3A126-2&r=879833&rch=l&qurl=http%3A//base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi%3Fbase%3DRLAW072%3Bframe%3D1%3Bn%3D81803%3Breq%3Ddoc&fr=webhsm
http://hl.mailru.su/mcached?q=%D1%83%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%B2%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2027.08.2009%20%E2%84%96%2016&c=14-1%3A126-2&r=879833&rch=l&qurl=http%3A//base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi%3Fbase%3DRLAW072%3Bframe%3D1%3Bn%3D81803%3Breq%3Ddoc&fr=webhsm
http://hl.mailru.su/mcached?q=%D1%83%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%B2%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2027.08.2009%20%E2%84%96%2016&c=14-1%3A126-2&r=879833&rch=l&qurl=http%3A//base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi%3Fbase%3DRLAW072%3Bframe%3D1%3Bn%3D81803%3Breq%3Ddoc&fr=webhsm
http://hl.mailru.su/mcached?q=%D1%83%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%B2%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2027.08.2009%20%E2%84%96%2016&c=14-1%3A126-2&r=879833&rch=l&qurl=http%3A//base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi%3Fbase%3DRLAW072%3Bframe%3D1%3Bn%3D81803%3Breq%3Ddoc&fr=webhsm
http://hl.mailru.su/mcached?q=%D1%83%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%B2%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2027.08.2009%20%E2%84%96%2016&c=14-1%3A126-2&r=879833&rch=l&qurl=http%3A//base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi%3Fbase%3DRLAW072%3Bframe%3D1%3Bn%3D81803%3Breq%3Ddoc&fr=webhsm

настоящим Положением гражданами,  претендующими на  замещение  должностей
муниципальной  службы  в  органах  МСУ,  и  лицами,  замещающими  должности
муниципальной  службы  в  органах  МСУ,  осуществляется  в  соответствии  с
действующим законодательством.

9.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах МСУ,
и  лицами,  замещающими  должности  муниципальной  службы  в  органах  МСУ,
являются  сведениями  конфиденциального  характера,  если  федеральным  законом
они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

10.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера лица, замещающие должности муниципальной службы в органах МСУ,
его  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  в  соответствии  с  порядком,
утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования
Брызгаловское  Камешковского  района,  размещаются  на  официальном  сайте
соответствующего  органа  МСУ,  а  в  случае  отсутствия  этих  сведений  на
официальном  сайте  соответствующего  органа  МСУ  -  предоставляются
общероссийским  средствам  массовой  информации  для  опубликования  по  их
запросам.

11.  Муниципальные  служащие  органов  МСУ,  в  должностные  обязанности
которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях,
не  предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации,  несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  представленные  в  соответствии  с  настоящим  Положением  лицом,
замещающим должность муниципальной службы в органах МСУ, при наделении
полномочиями  по  должности  (назначении,  избрании  на  должность),  а  также
представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности
и  полноты  этих  сведений  приобщаются  к  личному  делу  лица,  замещающего
должность муниципальной службы в органах МСУ.

13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  гражданин,
претендующий на замещение должности муниципальной службы в органах МСУ, и
лицо,  замещающее  должность  муниципальной  службы  в  органах  МСУ,  несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.